Requerimento nº 006/2025

Autor: Fabiano Araújo Rodrigues

Ao

Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

Sr. Sebastião José Esperança

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação

regimental, seja enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

- Solicita seja feita a desobstrução da boca de lobo e colocação de tela de

proteção existente na esquina das ruas Vovó Domitildes com Sebastião

Montetunhuli – bairro Santa Clara.

Justificativa:

A enxurrada devido às fortes chuvas traz muita terra e entulho, bloqueando

o fluxo de água causando inundações e danos aos moradores.

A água estagnada pode se tornar um habitat para mosquitos e outros insetos

que transmitem doenças.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 29 de janeiro de 2025.

                                                             Fabiano Araújo Rodrigues

         Vereador Proponente